
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 22/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

798 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_13 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI DEL 

CIMITERO DI S. CROCE. APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO 
D’OPERA. CIG ZBB25E46A4. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
 

- con Determinazione n. 2035/2018 del 07.12.2018 il presente intervento è stato affidato alla ditta F.lli 
LORANDI s.r.l. di Villaverla (VI) per un importo di € 32.948,97 IVA 10% esclusa, di cui € 1.072,00- per 
oneri di sicurezza, pari a complessivi lordi € 36.243,87; 

 

- il Direttore dei Lavori ha redatto gli elaborati della presente variante in corso d'opera, al fine di risolvere 
aspetti di dettaglio emersi in fase esecutiva, oltre ad apportare miglioramenti funzionali; si è reso quindi 
necessaria l’introduzione di nuove opere e la modifica delle quantità di alcune lavorazioni;  

 

CONSIDERATO che le variazioni, introdotte all’intervento non alterano la natura complessiva del 
contratto e del progetto approvato, costituiscono miglioramento dell’opera e della sua funzionalità, ai sensi 
dell’art. 106 comma 1 lettera c e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, con un incremento dell’importo contrattuale 
del 9,98% pari a netti € 3.289,40-; 

 

ATTESA quindi la necessità di impegnare, con beneficiaria la ditta F.lli LORANDI s.r.l. di Villaverla 
(VI) l’importo di ulteriori € 3.618,34 IVA 10% compresa, che trova disponibilità al capitolo 490642 - Missione 
12 Programma 9 Titolo 2 Macroaggregato 202 bilancio 2019; tale importo si aggiunge pertanto a quanto 
precedentemente già imputato al medesimo capitolo, giusto impegno 1229_2019 FPV, per € 36.243,87; 

 

VISTO il codice C.I.G. n. ZBB25E46A4; 
 

VISTA la disciplina dell’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016, nell’applicazione coordinata con l’art. 161 e 163 
del D.P.R. n. 207/2010;  

 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 92 del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; con Deliberazione di G.C. n. 48 del 26/02/2019 è stato inoltre 
approvato il piano esecutivo di gestione 2019 – 2021;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 
14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20/06/2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale prot. n. 9535 del 05/02/2019;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 
- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  
- la delibera di G.C. n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 II aggiornamento annualità  
2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 22/01/2020 

1)  di approvare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, la variante 
in corso d'opera dell'intervento in oggetto, redatta dal Direttore Lavori ed assunta agli atti dell’Area IV 
LL.PP. Servizio Immobili e Cimiteri, che si compone dei seguenti elaborati: 
- Relazione di perizia; 
- Atto di sottomissione; 
- Verbale di concordamento nuovi prezzi; 
- Computo variante; 
- Quadro comparativo; 
 

2)  di impegnare, con beneficiaria la ditta appaltatrice F.lli LORANDI s.r.l. di Villaverla (VI) C.F./P.Iva 
00147890248, l’importo di ulteriori € 3.618,34 IVA 10% compresa, corrispondente alla presente variante, 
che trova disponibilità al medesimo capitolo n. 490642 - Missione 12 Programma 9 Titolo 2 
Macroaggregato 202 bilancio 2019; 

 

3)  di dare atto che con la presente variante in corso d’opera, l’importo complessivo dei lavori in argomento 
ammonta a complessivi € 39.862,21 IVA 10% compresa, finanziati come segue: 
- € 36.243,87 impegno 1229_2019 FPV, capitolo n. 490642 - Mi.12 Pr.9 Ti.2 Ma.202; 
- € 3.618,34 nuovo impegno, capitolo n. 490642 bilancio 2019 – Mi.12 Pr.9 Ti.2 Ma.202; 

 

4)  di incaricare il Direttore dei Lavori a dare immediata esecuzione alle opere previste nella presente variante 
in corso d’opera. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

   finanz.OOUU 

U 2133_2019 DITTA 

U memo 1229_2019 

 
Firmato digitalmente  il 10/05/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 10/05/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/05/2019 al 25/05/2019 
 


